報道関係者各位

2009 年 6 月 19 日

世界主要 9 カ国の郵便事業体で構成するカハラ･ポスト･グループ（以下、KPG）は、2009 年の年

次総会を京都で開催することを機として、グループの概要や戦略についての記者会見を下記の要領

で行います。

KPG は、国際スピード郵便（EMS）の品質向上、サービス強化等を目的に 2003 年に創設された国

際郵便事業のグローバルアライアンスで、現在、世界３大陸にネットワークを拡大しています。

会見には、全ての加盟郵便事業体からの代表が出席し、郵便事業株式会社代表取締役会長ＣＥＯの

北村憲雄がグループを代表して、グローバル展開の戦略、サービス概要をご説明さしあげるとともに、

各事業体代表よりご挨拶申し上げます。

報道関係者の皆様におかれましては、お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご取

材賜りますようお願い申し上げます。

《《《《    カハラカハラカハラカハラ・・・・ポストポストポストポスト・・・・グループグループグループグループ共同記者会見共同記者会見共同記者会見共同記者会見    概要概要概要概要    》》》》

 日  時： 2009 年7 月8 日（水） 午前11 時～12 時

 場  所： ウェスティン都ホテル京都  「山城の間」 （東館２F）

 京都府京都市東山区三条けあげ 電話：(075)771-7111（代表）

 出席者（予定）： オーストラリア グレアム・ジョン オーストラリアポスト総裁
 中国 リュウ・ミングアン 中国郵政集団公司 副総経理
 香港 マイケル・チャン 香港郵政署 副署長
 日本 北村憲雄 郵便事業株式会社 代表取締役会長・ＣＥＯ
 韓国 ミン・ナムグアン 韓国郵政事業本部長・ＣＥＯ
 米国 ジョン・ポッター 米国郵便事業庁（USPS）総裁・ＣＥＯ
 スペイン シスト・エレラ コレオス（郵便公社）総裁・ＣＥＯ
 英国 アダム・クロジエ ロイヤルメールグループ総裁
 フランス ポールマリー・シャバンヌ ラポストグループ副総裁
 シンガポール ウィルソン・タン シンガポールポストＣＥＯ

以 上

国際郵便事業国際郵便事業国際郵便事業国際郵便事業ののののアライアンスアライアンスアライアンスアライアンス

カハラカハラカハラカハラ・・・・ポストポストポストポスト・・・・グループグループグループグループ共同共同共同共同記者会見記者会見記者会見記者会見のごのごのごのご案内案内案内案内

世界主要世界主要世界主要世界主要 9999 カカカカ国国国国のののの事業体事業体事業体事業体ＣＥＯＣＥＯＣＥＯＣＥＯがががが出席出席出席出席